

Pręgowo. Szczęście i pomoc za 5 zł

Podkowy dla niepełnosprawnych

Szczepan Czerwiński z Pręgowo postanowił sprzedać zbiór podków i monet ze swej kolekcji. Zarobione w ten sposób pieniądze przekazał pruszczańskiemu kołu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Muzeum Szczepana Czerwińskiego odwiedziła we wtorek, 19 bm., delegacja małych podopiecznych stowarzyszenia. Dzieci podziwiała liczne eksponaty. Najbardziej podobały im się stare przedmioty codziennego użytku. Zdziwione były widokiem mechanicznej pralki na korbę, poprzedniczki znanych im obecnie automatów. Cieszyły się, gdy udało im się trafnie odpowiedzieć na pytanie pana Szczepana, do czego służyły poszczególne narzędzia.

Po obejrzeniu zbiorów, przy herbacie i pączkach, otworzono zaplombowaną skarbonkę, z której wyjęto 300 zł. Drobne monety pozostawiono na szczęście, bowiem akcja się jeszcze nie skończyła. W Pręgowie można za 5 zł kupić podkowę, która zdaniem Szczepana Czerwińskiego i zwie-

dzających, na pewno przyniesie nabywcy szczęście.

- Gdy zbiór podków przekroczył 100 sztuk postanowiłem je sprzedać na jakiś szczytny cel - powiedział Szczepan Czerwiński.

- Inicjatywę poparła Małgorzata Całka-BałaBuch, kierownik Ośrodka Rehabilitacyjno-Terapeutycznego w Pruszczu. Zarobione w ten sposób pieniądze przydadzą się dzieciom z upośledzeniem umysłowym. Jest to więc podwójna radość, bo za 5 zł można „kupić szczęście” i przy okazji pomóc tym, którzy tego potrzebują. Uważam, że osoby mniej zamożne są bardziej wrażliwe na krzywdę bliźnich. Wdowa z Jodłowna, której mąż był kowalem, dowiedziała się o mojej inicjatywie i przekazała na ten cel 30 podków. Kolekcja wzbogaciła się i mam nadzieję na kon-



Szczepan Czerwiński gościł podopiecznych pruszczańskiego koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Fot. Wawrzyniec Rozenberg

tynuowanie akcji przez długie lata.

- To jest wspaniały pomysł, bo na rehabilitację dzieci przyda się każdy grosz - powiedziała opiekunka dzieci, psycholog, Elżbieta Witkowska. - Podopieczni z zainteresowaniem oglądali eksponaty i dzisiejszą wycieczkę

z pewnością długo będą wspominać. Każdy wyjazd jest dla nich wielkim przeżyciem. Nie mamy pieniędzy na własny transport i żeby zorganizować wycieczkę korzystamy z dobrej woli zmotoryzowanych rodziców.

Wawrzyniec Rozenberg

W Pręgowie kolekcjoner wyprzedaje swoją kolekcję

Szczęście za 5 złotych

Szczepan Czerwiński, właściciel prywatnego muzeum w Pręgowie, postanowił sprzedać część podków oraz monet ze swej kolekcji. Pieniądże trafiły do pruszczańskiego koła Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

Zbiory pana Czerwińskiego oglądała wczoraj

delegacja małych podopiecznych stowarzyszenia. Dzieci podziwiała liczne eksponaty, świadczące o życiu i pracy naszych ojców i dziadków. Otwarto zaplombowaną skarbonkę, z której wyjęto 300 zł. Drobne monety pozostawiono do rozmnożenia, bowiem akcja się jeszcze nie skończyła.

- Za 5 zł sprzedaję podkowę, które na pewno przyniosą szczęście, a zarobione w ten sposób pieniądze przydadzą się na rehabilitację osób niepełnosprawnych. Jest to więc podwójna radość - powiedział Szczepan Czerwiński. - Uważam, że osoby mniej zamożne są bardziej wrażliwe na krzywdę bliźnich. Wdowa z Jo-

dłowna, której mąż był kowalem przekazała na ten cel 30 podków. Kolekcja wzbogaciła się i akcją będą kontynuował.

- Podopieczni z zainteresowaniem oglądali eksponaty i dzisiejszą wycieczkę z pewnością długo będą wspominać - powiedziała opiekunka dzieci, psycholog, Elżbieta Witkowska. (war)